
/.-*' ;..r+. "a?€

VLASTIVĚDI.{ ýt utl zEUM A GALERIE
V CESKE LIPE xÁuĚsrÍ osvogozqNÍ 2g7
Příspěvkov á organizace Libereckého kraj e
Používaná zkratka VMG

Čislo smlouvy: 612017

Smlouva o vÝpůičce sbírkovÝch předmětů ze sbírkv VMG
uzavtená podle $ 2193 a násl. zákona č. 89l20l2 Sb.' občanský zákoník, ve znění

pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

i. Vlastivědné muzeum a galerie v české Lípě,
příspěvková organizace Libereckého kraje (dále jen VMG)

Telefon: 487 824145,487 52I 489 Fax;487 824146; E-mail: muzeumcl@,muzeumcl.cz.

dále jen 
',půjčitel"

Adresa:
Zastoupen:
odpovědný pracovník:
IC:
DIČ:

2. Město Mimoň
Adresa:
Zastoupen:
odpovědný pracovník:
IC:
DIČ:

470 34 Česká Lípa, nám. osvobozeru297
Ing. Zdeňkem Vitáčkem, ředitelem
Eva Schmidová, vedoucí oddělení správy sbírky
360 198
c200360198

a

47l24 Mimoň _ Mimoň III, Mírová 120
Františkem Kaiserem, starostou města
Ing. Helena Jakešová, vedoucí odboru kultury
00260746
c200260746

Telefon: 487 805 001; Fax.: 487 805 044;E-mall: podatelna(D.mestomimon.cz

dále jen 
',vypůjčitel"

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují' že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů písemně
oznámí druhé smluvní straně bezzbytečného odkladu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran
není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to poŽádá jedna ze smluvních stran.

Článek I.
Předmět smlouw a účel v'ýpůičkv

1. Půjčitel prohlašuje, Že je d|e ztizovací listiny pověřeným správcem sbírky' která je zapsána dle $ 5

odst. 1 zákonač.l22l2OOO Sb. V CES pod číslem oMČ/002-04-12/080002 a jev majetku Libereckého
kaje. Sbírkové předměty vypůjčené vypůjčitelem jsou speciÍikované v příloze této smlouvy, která tvoří
její nedílnou součást (dále jen ,,předmět vypůjčky"). Sbírkové předměty jsou vypůjěené ze sbírky

í/.



VMG, Společenskorědného sbírkorého fondu, oborové skupin1 A. LH. T. \ a prírodovědného sbírko-
véhoťondu.oboroléskupin1 P.Zr celkovémpočtu348kusůdlepňloh.. 

". 
1ietosmlouvy.

2. Půjčitel na základě této smlourl přenechávávypůjčiteli předmět rrpujČkr kbezplatnému adočasné-
mu uŽír'ání. Půjčitel půjčuje předmět lrypůjčky vypůjčiteli a v-r'pujčitel předmět rrpůjčky do vypůjčky
přrjímá.

3. Předmět r,ýpujčkr ie určen k expoziěním a výstavním účelům ve Stálé erpozici umístěné v bývalém
Špitálu na adrese V Lukách 1 01 , Mimoň , 47l 24.

4. Změna účelu lýpůjčk1'není přípustná.

5. Vypůjčitel má právo předmět výpůjčky užívat způsobem přiměřeným po\'aze předmětu výpůjčky. Vy-
půjčitel se zavaza1e uŽívat předmět ýpůjčky řádně a v souladu s účelem. ke kterému se předmět vý-
půjčky užívá' Vypůjčitelprohlašuje, že je poučen, jak předmět vypůjčky řádně uŽír'at.

6. Podpisem této smlouvypotvrzuje vypůjčitel pÍevzeti předmětu výpůjčky včetně dokladů nutných k řád-
nému užívání.

ČHnek II.
Doba r"ýpůičkv

1. Tato smlouva setlzavírána dobu určitou ode dne l.l.2017 do 3l. |2.2017 se zpětnou úČinr..stí.

2. Podpisem této smlouvy potvrzuje vypůjčitel převzetí předmětu rrypůjčky včetně dokladu nutn\.._.

k řádnému uŽíváni. K protokolárnímu předání předmětů výpůjčky při zahájení rípujčkr nedďie.
protoŽe předmět výpůjčky je již umístěn u vypůjčitele. Mezi stranami této smlouvi' je nepoch1bne. ze

nebezpečíškodyanahodilé zkázy přešlonavypůjčiteleuždnefyzickéhopředánípředmětulrpuiČkr
vypůjčiteli.

3. Vypůjčitel má právo vrátit předmět \Ýpůjčk\ předčasně. kdrbr ršak z toho rznik11 pulČite1r ob,tlŽe.

nemůŽe věc vrátit bez jeho souhlasu.

4. Užije-li vypůjčitel předmět výpůjčky v rozporu se smlouvou (např. neplní své povinnosti dle této

smlouvy, neužívá předmět ýpůjčky řádně a v souladu s účelem ýpůjčky)' můŽe se půjčitel domáhat
předčasného vrácení předmětu ýpůjčky.

5. Poruší-li vypůjčitel jakoukoli povinnost v souvislosti s užíváním předmětu výpůjčky, je půjčitel
oprávněn poŽadovat okamžité vrácení předmětu výpůjčky.

6. Půjčitel je oprávněn požadovat okamžité vrácení předmětu rypůjěky i v případě, že předmět ýpůjčky
nevyhnutelně potřebuje z důvodu, ktery nemohl při uzavření smlouvy předvídat.

článek III.
Povinnosti wpůičitele

1. Vypůjčitel se zavazuje chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením a vrátit
půjěiteli předmětvýpůjčky v místě jeho sídlave stavu, v jakém ho převzal, s přihlédnutím k obvyklému
opotřebení. o vrácení sepíší smluvní strany předávací protokol.

2. obvyklé náklady spojené s užíváním předmětu výpůjěky nese vypůjčitel ze svého.

3. Přepravu předmětu vypůjčky na místo určení a zpět do místa určeného půjčitelem obstarává a hradí
vypůjčovatel na svůj náklad a nebezpečí. o způsobu balení a přepravy věcí na místo určeni a zpét
rozhodne půjčovatel.

4. Transport vypůjčených předmětů musí být doprovázen odpovědným pracovníkem vypůjčitele, příp.
jinými bezpečnostními složkami' zajištěnými vypůjčitelem na jeho náklad a nebezpečí.

,
{^-



5. Napředmětuýpůjěky-sbírkoýchpředmětech.nebudouprováděnyŽádnézményneboúpravyvěetně
konzervace a restaurování. Pokud účel vypůjčk1' vyŽaduje jakýkoli zásah na předmětech (např. che-
micko-fyzikální způsoby vědeckého zkoumání, určení materiálu, vyrámování obrazů, vyjmutí gtafikz
paspart apod.) nebo chce-li vypůjěitelprovést konzervaci a restaurovánína svuj náklad, musí o to po-
žádatpÍedem půjčitele v písemné žádosti, v níž bude přesně uveden důvod a způsob zásahu. Ja\ýkoli
zásahlze provést jen na základě zvláštní písemné dohod1'mezi oběma smluvními stranami, přičemž
půjčitel si vyhrazuje právo souhlas neudělit.

6. Předmět výpůjčky bude umístěn r' prostředí odpor ídajícím jeho ýznamu a Sta\.u' při vhodnýchbez-
pečnostních, klimatických a dalších opatřeních. abr nedošlo k jeho poškození' znehodnocení, zkáze
nebo ztrátě. Podmínky stanor'í pujčitel.

7. Vypůjčitel není oprávněn bez písemne|ro souhlasu půjčitele předmět rÝpůjčky přenechat kužívání jiné
osobě. Jakákoli jiná, neŽ touto srnlou\Lru Stano\'ená. manipulace s předměty je vázána na předchozí
písemnj' souhlas půjčite1e.

8. Předmět rípujčky nebude bez předchozího písemného souhlasu půjčitele fotografován, filmován a ne-
budou z něho pořizovány kopie. odlitk1 a další. Fotografování expozice s umístěnýmipředměty se řídí
dle podmínek vypůjčite1e.

9. Vypůjčitel umožní půjčiteli kontrolu pxnění této smlour l na místě umístění předmětu výpůjčky.

10.Vypůjčitelje povinen po celou dobu zápujčk1 a ršech přerozů předmět výpůjčkv pojistit. a to proti
všem rizikůmo včetně přírodních katastrola klimatickich rlirů, na pojistné hodnot1 stanovené r'pří-
1'oze této smlouvy.

1l. Pojístka. jako písemný doklad o uzar'ření pojiŠtění. musí bjr r'1půjčovatelem zaslána tak. ab1 jej puj-
čovatel obdrŽel nejméně deset dnu před sjednanÝm započetím lhůty výpůjčky. Před obdrŽením po-
jistky nelze předměty vydat k balení a transportu.

12. V případě, že se jedná o dlouhodobé vypůjčení předmětu qlpůjčky ve stálých expozioích a diouhodo-
bých qýstavách, kdy se jedná o pravidelné prodluŽování výpůjčních smluv a kdy je předmět výpůjčky
vl'stavenÝ u vypůjčitele pojištěn v rámcijeho platných pojistných smluv. předmět r1'půjčk1'' nemusí
být pojištěn. v1,půjčitel se však zavazuje svá práva vypůjčitele v1'konávat řádně, zejména zajistí pro
umístění a užívání předmětu vypůjčk1' taková opatření. aby' se předešlo poškození. znehodnocení či
arátě předmětu typůjčky. V případě škody na předmětu 

" 
půjčky se zavazuje plně nahradit škodu.

která by na předmětu qýpůjčky vznikla jakýmkoliv způsobem od okamžiku převzetí předmětu vý-
půjčky aŽ dojeho vrácení půjčiteli.

13.Vypůjčitel je povinen po celou dobu ýpůjěky a transportu zajistit ochranu a bezpečnost předmětu
výpůjčky. Vypůjěitel vždy odpovídá za poškození' zkázu nebo ztrátu předmětu výpůjčky v plné lryši
po celou dobu vypůjčky, včetně převozů, bez ohledu na příčiny, okolnosti či původce jejich vzniku.
Výše náhrady škody je odvozena od pojistné ceny předmětu qipůjčky stanovené půjčitelem' V případě
poškození, rozsah poškození a náhrady stanoví půjčitel, maximálně však do výše pojistné ceny před-
mětu.

la.Výpůjčku lze opakovaně prodloužit' vypůjčitel však musí o prodlouŽení ýpůjčky písemně nebo
osobně poŽádat půjčitele nejméně 30 dnů před termínem ukončení výpůjčky. U dlouhodobých výpůj-
ček se smlouva každoročně obnovuje nazákladě žádosti vypůjčitele nebo po dohodě obou smluvních
stran. Jestliže na základě písemné žádosti vypůjčitele bude vrácena jen část předmětu vypůjčky, roz-
hodne půjčitel, zda bude na nenavrácené předměty vyhotovena nová smlouva nebo se doplní záznamy
smlouvy původní písemným dodatkem.

l5. V odůvodněných případech bude zajištěn odborný dohled půjěitele po dobu přepravy a zápůjčky na
náklad vypůjčitele

n
5



16.Vypůjčitel odpor'ídá za předmět rrpujčk1'od okamžiku přer'zetí odpt''rě;n'"* rracor'níkem vypůjčr-
tele do okamŽiku přer zetí odpor ědny m pracovníkem půjčitele.

l7.V případě. Že br doŠlo k jakékolir změně Stavu, poškození. zničení ne'jt- Z1r3:ě předmětu qýpůjčky'
musí vl'pújčitel neprodleně informovat půjěitele. Další postup pak urcí pu'.'i:e,.

článek IV.
Zástupci smluvních stran a doručování písemnosti

1. Ve věcech plnění této smloulry je zástupcem a kontaktní osobou na straně putčite1e:

- Eva Schmidor,á. te1.: 602 648237, e-mail: schmidova(D,muzeumc1'cz

Ve věcech plnění této smlouvy je Zástupcem a kontaktní osobou na straně rrpuičitele:

- Ing' Helena Jakešová, tel.: 480 990 041, e-mail: podatelna(@mestomimon.cz

2. Určení zástupci smluvních stran jednají za smluvní strany ve všech věcech sour ise_|ících s plněním této

smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednáni smluvních stran a předávací protokol. Určený zástupce

půjěitele též vykonává kontrolu vypůjčitele pÍi užívání předmětu ýpůjčky.
3. Změna určení výše uvedených zástupců smluvních stran nevyžaduje Zme;lu této smlouvy. Smluvní

strana, o jejíhoŽ zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zb1tečného odkladLr písemně sdělit

druhé smluvní straně.

4. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné poraŽujíosobnt ůL]:uČ._

vání, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či elektronickou poštou' Prt'r ijt'rr*;: -

vfuúp|ati kontaktní údaje smluvních stran a jejích zástupců uvedené vtéto smlourě nebo kt-''nta*n'

údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy písemně oznámily.

5. ()známení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručor ání anebo d.'':*-

čování doporučenou poštou okamŽikem doručení, v případě posílání farem či elektronickou !.'Š:.'_
okamŽikem obdržení potr-rzení o doručení od protistranr'při použití stejného konrunikaČníio x:ná1*.

Čhnek V.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy znivyp|ývajicí občanský zákonik.

2. Tuto smlouvu je moŽno měnit pouze písemně nazákladě vzestupně číslovaných dodatků, a to prostřed-

nictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.

3. Půjčitel souhlasí s publikováním informací předmětu výpůjčky v propagačních tiskovinách, souvisejí-

ción s účelem ýpůjčky. Při publikování je vypůjčitel povinen uvádět vždy plný nÍzev půjčitele tak,

jak je uveden v této smlouvě.

a. Vypůjčit el se zavazuje, Že zašle půjčiteli pro účely dokumentace 2 katalogy,2 plakáty a2 pozvánky na

výstavu či expozici, na kterých bude předmět qýpůjčky instalován.

5. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit půjčiteli neprodleně po uplynutí doby platnosti této

.1nioůr,,y o ,r;;p,ljo.e. Pokud tak neučiní, můŽe půjčitel po vypůjčiteli požadovat náhradu vzniklé škody.

6. Vystavený předmět výpůjčky je vypůjčitel povinen opatřit textem: ,,Předmět půjčilo Vlastivědné mu-

zelm a galerie v České Lípě, p. o. Libereckého kaje ze své sbírky".

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou pevně spojené přílohy.

8. Smlouvu lze měnit jen po vzájemné dohodě obou smluvních stran formou písemného dodatku, kteý
se po podpisu stává nedílnou součástí této smlouvy.

9. Smlouva nabýváplatnosti a účinnosti dnem podpisu obou stran.

l0. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, které mají platnost a závaznost originálu. Půjčitel

a vypůjčitel obdrží po jednom vyhotovení.

11'Smluvní strany prohlašují, že souhlasí Stextem této smlouvy ažeji uzavřely nazákladě svobodné

vůle.

1-



vr.
Podpisy smluvních stran

V České Lípě dne: € /./0/# V Mimoni dne: 0 3 -03- ?fir-
Tato smlouva byla schválena
radou města dne 27'02.2017

číslo usnesení RL7/156
nadp o l ov iční v ětš inou hl as ů

členů rady města.

UilriTil
Vypůjčitel

r


